
            Höhe und Fälligkeit der Beitrage und Gebühren 2019  
            (Ergänzt mit Antidoping-Euro ab 1.1.2017) 

	
	
 
 
BEITRÄGE  
 

Beiträge 
(Fälligkeit: 01.01. für das laufende Jahr)  

Abgaben an 
die STU 

Abgaben an 
die DTU 

Mitgliedsbeitrag Verein 40,00 € - 
Mitgliedsbeitrag Erwachsene 5,00 € 3,00 € 
Mitgliedsbeitrag Jugendliche (bis einschl. 18 Jahren - siehe unten) 2,50 € 1,00 € 
Startpassgebühr Erwachsene 45,00 € 25,00 € 
Startpassgebühr Jugendliche (bis einschl. 18 Jahren - siehe unten) 25,00 € 15,00 € 
Startpassgebühr Ersatz 20,00 € - 
Versicherungsabgabe pro Mitglied (sowohl mit als auch ohne Startpass) 3,50 € 3,50 € 
Tageslizenz 25,00 € 8,00 € 
 
 
VERANSTALTERGEBÜHREN  
 

Veranstaltergebühren 
(Fälligkeit: 30 Tag nach Veranstaltungsende) 

Abgaben an die  
STU 

Abgaben an die DTU 

Jedermann  2,50 € - 
Sprint (startpasspflichtig)  1,50 € - 
Olympisch  3,00 € - 
Staffel  4,50 € pro Staffel - 
Mitteldistanz  8,00 € - 
Langdistanz  10,00 € - 
Swim & Run  2,00 € - 
Duathlon  2,00 € - 
 
  - Die Veranstaltergebühren sind pro Teilnehmer zu entrichten.  
  - Lizenzabgabe „1 Anti-Doping Euro“ für alle Teilnehmer an STU Veranstaltungen  
    (Ausnahme: Schülercup und Jugendveranstaltung) 
 
 
 
Laut DTU-Ordnung ist man bis einschließlich 18 Jahre Jugendlicher und erst ab 19 
Erwachsener.  
 
Versicherungen (einschl. Versicherungssteuer 19%)  
 
Sportunfallversicherung für Startpassinhaber Erwachsene    2,79 € 
Sportunfallversicherung für Startpassinhaber Jugend    1,61 € 
Sportunfallversicherung für nicht Startpassinhaber Erwachsene   2,79 € 
Sportunfallversicherung für nicht Startpassinhaber Jugend   1,61 € 


